
 

           

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 22/21-21 
 

  

 Izsniegta SIA “Talsu grants” reģistrācijas Nr. 40203271851 
 (komersanta firma un reģistrācijas numurs) 
  

smilts-grants un smilts atradne “Mazsili” 

(atradnes nosaukums) 
  

Nekustamais īpašums “Mazsili”, Talsu novadā, Lībagu pagastā, kadastra Nr. 

88720150019, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88720150019 
(atradnes administratīvā piederība un adrese) 

  

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja izsniegta 2022.gada ____. novembrī 

un ir derīga līdz 2042.gada 28. aprīlim 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  2 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai nomā 

esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; tabula 

ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

2 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 3 

 
Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta 2022.gada __............._________ 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

                   

 

  



 

           

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 22/21-21 

 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants un smilts atradnē “Mazsili” 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – atļauja) izsniegta SIA “Talsu grants”, 

reģ. Nr. 40203271851, Dzirnavu iela 62 - 20, Rīga, LV-1050, smilts – grants un smilts 

atradnei “Mazsili”, Lībagu pagastā, Talsu novadā, saskaņā ar likumu “Par zemes dzīlēm” 

4. panta 5. daļu. 

2. Atļauja dod tiesības SIA “Talsu grants” veikt ieguvi smilts – grants un smilts atradnē 

“Mazsili”, nekustamajā īpašumā “Mazsili”, Lībagu pagasts, Talsu novads, kadastra numurs 

88720150019, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88720150019.  

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš veidots un 

saskaņots atbilstoši Ministru kabineta 21.08.2012. noteikumiem Nr.570 “Derīgo izrakteņu 

ieguves kārtība” un saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmums Nr.178 

“Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas 

plānojuma grozījumu apstiprināšanu”, ar ko apstiprināti Talsu novada Teritorijas 

plānojuma grozījumi un apstiprināti saistošie noteikumu Nr.14 “Par Talsu novada 

pašvaldības (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko daļu 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”. 

5. Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmums Nr.178 “Par Talsu novada pašvaldības 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanu”, ar ko apstiprināti Talsu novada Teritorijas plānojuma grozījumi un 

apstiprināti saistošie noteikumu Nr.14 “Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā 

teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumiem” derīgo izrakteņu ieguve pieļaujama saskaņā ar 62.2.punktu 

“tuvāk par 200 m no lauku teritorijā esošas dzīvojamās vai publiskās apbūves ēkas, 

izņemot, ja saņemts nekustamā īpašuma, kas atrodas noteiktajā attālumā, īpašnieka vai 

tiesiskā valdītāja rakstisks saskaņojums”. Noslēgt vienošanos ar nekustamo īpašumu 

“Kalniņi”, nekustamo īpašumu “Indrāni”, nekustamo īpašumu “Mazsili”, īpašniekiem.  

6. Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa lēmums Nr.178 “Par Talsu novada pašvaldības 

(administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanu”, ar ko apstiprināti Talsu novada Teritorijas plānojuma grozījumi un 

apstiprināti saistošie noteikumu Nr.14 “Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā 

teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumiem” 63.punkts nosaka “Pirms bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves vietas ekspluatācijas uzsākšanas un atļaujas vai licences saņemšanas zemes 

vienības īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai derīgo izrakteņu ieguvējs slēdz līgumu ar 

pašvaldību”. Noslēgt līgumu ar Talsu novada pašvaldību par pieslēgšanos pašvaldības 

ceļam “Indrāni - Smilškalni” (~ 0,968 km), kas nosaka kārtību pašvaldības ceļa uzturēšanā 

un atjaunošanā. 

7. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu norisi un 

iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

8. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, kurā 

saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve. 

9. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

10. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina dziļumu. 



 

           

11. Veikt vides aizsardzības prasības saskaņā ar Valsts vides dienesta tehniskajiem 

noteikumiem Nr. AP22TN0296, tai skaitā karjera izstrādes procesā nepieļaut pazemes 

ūdeņu piesārņošanu, kā arī nepieļaut nesankcionētu atkritumu izgāztuvju veidošanos 

izstrādātajos iecirkņos. 

12. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu atlikumu 

ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu atlikumu 

noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas karjerā. 

13. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas iepriekš 

saskaņoti ar Talsu novada pašvaldību. 

14. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           

2.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 22/21-21 

“Smilts-grants un smilts atradnes “Mazsili” izvietojuma plāns un robežpunktu 

koordinātas”, 1.lapa 

 

 
 



 

           

 

 

 

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 22/21-21 

“Smilts-grants un smilts atradnes “Mazsili” izvietojuma plāns un robežpunktu 

koordinātas”, 2.lapa 

Derīgo izrakteņu ieguves limita laukuma  robežpunktu koordinātes 

LKS-92 sistēmā  

  

Robežpunkta 

Nr.  X  Y  

1  335775.465  415912.161  

2  335854.805  415822.166  

3  335871.813  415815.123  

4  335953.879  415821.666  

5  335978.568  415843.882  

6  335983.315  415849.746  

7  336050.760  415908.846  

8  336185.529  416030.119  

9  336309.631  416205.105  

10  336292.184  416236.953  

11  336198.110  416280.433  

12  336064.416  416342.225  

13  335724.294  416110.342  

14  335691.622  416029.948  

15  335757.188  415932.943  

16  335768.680  415932.584  

17  335880.386  416012.940  

18  335927.552  416046.868  

19  335910.314  416074.540  

20  335939.643  416094.592  

21  335995.358  416078.901  

22  336012.894  416043.084  

23  335999.899  415998.399  

24  335921.650  415963.210  

25  335890.071  415999.622  

26  335779.861  415922.689  

 

 

 

 

 

 



 

           

3. pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 22/21-21 

“Derīgo izrakteņu ieguves limits” 

Derīgo izrakteņu ieguves limits  

Smilts-grants un smilts atradne “Mazsili” 

(derīgo izrakteņu atradnes nosaukums)  

Talsu novads, Lībagu pagasts  

(atradnes administratīvā piederība un adrese (ja iespējams))  

SIA “Talsu grants”, reģ. Nr.40203271851 

(zemes dzīļu izmantotājs)  

 

no 2022. gada 29. aprīļa līdz 2042. gada 28. aprīlim      

 
(termiņš, uz kādu piešķirts ieguves limits) 

  

Derīgo izrakteņu veids  Mērvienība  Ieguves limita apjom1  Krājumu kategorija  

Smilts-grants  tūkst.m3  3591.57  N  

Smilts  tūkst.m3  493.32  N  

1 Derīgo izrakteņu ieguves limitā ir iekļauti 313.54 tūkst.m3 smilts-grants un 29.52 tūkst.m3 smilts krājumu, kas 

ietilpst pašvaldības autoceļa aizsargjoslā, 32.35 tūkst.m3 smilts-grants un 3.42 tūkst.m3 smilts krājumu, kas  

ietilpst  0.4  kV  gaisvadu  elektrolīnijas  aizsargjoslā,  91.18  tūkst.m3  smilts-grants  un  10.39  tūkst.m3  smilts 

krājumu, kas ietilps 20 kV gaisvadu elektrolīnijas aizsargjoslā. Aizsargjoslas savstarpēji pārklājas.   

Derīgo izrakteņu ieguves limita krājumu apjoma stāvoklis uz 2021. gada 1. septembri.  

Pielikumā:  Smilts-grants  un  smilts  atradnes  “Mazsili”  un  derīgo  izrakteņu  ieguves  limita 

laukuma izvietojuma plāns. Mērogs 1 : 5 000 – 2 lapas.   

 

Valsts vides dienesta  

Atļauju pārvaldes  

Piesārņojuma un dabas resursu departamenta  

Resursu pārvaldības daļas vadītāja  D.Zariņa  
(paraksts un tā atšifrējums)  

Z.v.       

Dokumenta datums ir tās elektroniskās 

parakstīšanas datums  

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 



 

           

 
Pielikums derīgo izrakteņu ieguves 

limitam 2.lapa  

 



 

           

 

Pielikums derīgo izrakteņu ieguves 

limitam 3.lapa  

Derīgo izrakteņu ieguves limita laukuma  robežpunktu 

koordinātes LKS-92 sistēmā  

  

Robežpunkta 

Nr.  X  Y  

1  335775.465  415912.161  

2  335854.805  415822.166  

3  335871.813  415815.123  

4  335953.879  415821.666  

5  335978.568  415843.882  

6  335983.315  415849.746  

7  336050.760  415908.846  

8  336185.529  416030.119  

9  336309.631  416205.105  

10  336292.184  416236.953  

11  336198.110  416280.433  

12  336064.416  416342.225  

13  335724.294  416110.342  

14  335691.622  416029.948  

15  335757.188  415932.943  

16  335768.680  415932.584  

17  335880.386  416012.940  

18  335927.552  416046.868  

19  335910.314  416074.540  

20  335939.643  416094.592  

21  335995.358  416078.901  

22  336012.894  416043.084  

23  335999.899  415998.399  

24  335921.650  415963.210  

25  335890.071  415999.622  

26  335779.861  415922.689  

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 


